1

关于举办三级医院护士长岗位培训班
（第四十六期）的通知

各有关单位：

受省卫生健康委医政医管处委托，江苏省护理学会定于

2022 年 9 月举办第四十六期三级医院护士长岗位培训班。现

将具体事宜通知如下：

一、培训时间

2022 年 9 月 19-30 日，9 月 19 日上午 10:00-下午 12:00

报到，9 月 19 日下午-9 月 30 日上午培训，9 月 30 日下午撤

离。

二、培训对象

三级医院（包括综合、专科、中医、民营）病房护士长和

新上任护士长。

三、培训形式

全脱产 12 天（理论+实习+集体答疑）。教学形式采用理

苏护会〔2022〕12号

2

论授课、案例分析、课堂讨论、临床实习相结合。学习结束颁

发《江苏省护理管理人员岗位培训证书》。

四、培训内容

医疗卫生政策法规、管理学概论、院感预防与控制及风险

管理、医疗风险防范及医疗纠纷应急处理、护士岗位管理、人

力资源与绩效管理、护士长能力建设、护理质量控制与持续改

进、护理专科建设与内涵、急危重症护理、延伸护理、老年护

理、康复护理、护理对口支援、医疗纠纷预防、医院信息化等。

五、报到及培训地点

南京古都饭店（地址：玄武区中央路 278 号，电话：

025-83435108）。

交通：

1.小红山客运站、南京站、南京南站，乘坐地铁 1 号线

到“新模范马路站”下，2 号出口，步行 300米即到。

2.长途汽车东站，乘坐 28路公交车到“许府巷站”下，

步行 300米即到。

六、费用

培训、教材、实习等费用 2100 元/人（须线上缴纳）。

住宿、交通等费用按规定回原单位报销。

七、其他事项

1.鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，此次培训班学员

14天内须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过

往接触史，现场测量体温低于 37.3℃、无咳嗽发热等异常症

状。会议期间，代表须佩戴口罩，并服从现场的防疫安排，

感谢理解与支持。（根据南京市疫情防控政策动态调整）

3

2.请携带近期一寸免冠蓝底照片一张。

3.临床实习请自带护士服、工号牌、护士鞋。

4.报名方式：请登录省护理学会网站：www.jsna.org.cn，

从“政府委托工作”栏目点击报名通知，也可直接登录江苏

省 护 理 学 会 三 级 医 院 护 士 长 岗 位 培 训 班 网 页 ：

https://2022sjyyhszb.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）报名。

点击“个人用户登录”注册成功后进入“个人中心”再点击

“报名参会”，报名成功以缴费后出现“参会注册缴费信息

表”为准（注：首次注册后，凭用户名和密码在今后省护理

学会主办的其它会议中长期有效，无需重新注册）。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界

面，或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系

统限制，发票存在延期发送情况。

5.每期培训班限收学员 200人，每期每家医院报名不超

过 3 人，由护理部确认参加人员并通知其报名、缴费，若超

额报名及缴费，则后果自负（超额报名者不允许参会且受系

统限制，不接受退款要求）。

6.报名及缴费时间：9 月 5 日 8：30 开始，报满为止。

（不接受现场报名及缴费）

由于人数限制，按缴费先后顺序，报满为止，届时网站

报名系统将自动关闭。

7.省护理学会联系方式：曾小俊、丁倩、孙翠华，电话：

025-83620691。

8.报到时学员须提供：

（1）48小时内核酸阴性证明（需住宿学员）；

4

（2）个人健康申报承诺书（详见附件）；

上述材料缺一不可。

所有学员现场测量体温低于 37.3℃、无咳嗽发热等异常

症状。培训期间，学员须佩戴口罩，并服从现场的防疫安排，

感谢您的理解与支持。

本通知可至江苏省护理学会网站“政府委托工作”栏目

下载。

附件：个人健康申报承诺书

江苏省护理学会

2022 年 7 月 27日